



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5



PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA-CE.

Apresentamos nossa proposta Para SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍÚBA-CE, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica Nº 00.011/2022-SRP, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Processo: Pregão Eletrônico Nº 00.011/2022-SRP.

Data e hora de abertura: 19 de Setembro de 2022 as 09:00:00.

COMERCIAL FERREIRA LTDA-ME

CNPJ SOB O Nº 39.470.788/0001-35.

ENDEREÇO: RUA VEREADOR PEDRO PAULO, 1460 LOJA 08 - PARQUE MANIBURA - FORTALEZA-CE - CEP.: 60.821-716.

TELEFONE: (85) 3219-4453/99227-6046- EMAIL: COMERCIALSERVICOSFERREIRA@GMAIL.COM.

BANCO SANTANDER - AGENCIA: 4279 - CONATA CORRENTE: 13.005941-3.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. Unit.	V. TOTAL
1	CAMA ELÁSTICA, TAMANHO 4M, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, SISTEMA DE IMPULSÃO POR 70 MOLAS, 5 PÉS EM " W", ALTURA DO TRAMPOLIM: 88CM, ALTURA TOTAL: 1,60CM, 10 HASTES LATERAL COM ISOLAMENTO COLORIDO, ESCADA DE 3 1 DEGRAUS, LONA DE SALTO COLORIDA COM PROTEÇÃO UV, PROTEÇÃO DE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO EM PVC (NÃO ABSORVE ÁGUA), REDE DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO MULTICOLORIDA (MALHA 10), SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE (FÁCIL DE MONTAR)SUPPORTAR ATÉ 150 KG.	UNID	3	SLIM	5.000,00	15.000,00
2	MESA DE TÊNIS DE MESA PING PONG, COM RODÍZIO EM MDF 18MM, COM ACABAMENTO EM MASSA DE > COR AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, PÉS D MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS COM RODÍZIO. MEDIADAS DA MESA MONTADA: 2,74 X 1,52 X 0,76M(C X L X A) PESO:90KG.		3	KLOPF	2.500,00	7.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 1						22.500,00

Valor global total do lote: **R\$ 22.500,00** (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME PRAZO DO EDITAL.

Observações:



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5



. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

. independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza/CE, 19 de Setembro de 2022.


COMERCIAL FERREIRA
CNPJ: 39.470.788/0001-35
Raimundo Alex Barroso Ferreira
CPF 889.684.993-49
Sócio Administrativo

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAJUBÁ-CE.

LOTE 02- EXCLUSIVO ME/EPP - UTILITARIOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ESCALA 9 DEGRAUS ALT 3,0MT. PARA USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO, A ESCADA MULTIFUNCIONAL OFERECE DIFERENTES POSIÇÕES PARA ADEQUAR AS SUAS NECESSIDADES. POSSUI ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E PÉS EMBORRACHADOS QUE AUMENTAM A ADERÊNCIA E NÃO DANIFICAM O PISO. SUPORTA ATÉ 150KG.	BOTA FOGO	ESCALA 9 DEGRAUS	UND	2	trezentos e noventa reais e dezenove centavos	R\$ 390,19	setecentos e oitenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 780,38
2	ESCALA EXTENSIVA 22 DEGRAUS ALT 6,0MT. PARA USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO, A ESCADA MULTIFUNCIONAL OFERECE DIFERENTES POSIÇÕES PARA ADEQUAR AS SUAS NECESSIDADES. POSSUI ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E PÉS EMBORRACHADOS QUE AUMENTAM A ADERÊNCIA E NÃO DANIFICAM O PISO.	SINTESE	ESCALA EXTENSIVA 22 DEGRAUS	UND	12	mil duzentos e noventa reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.290,82	quinze mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 15.489,84
3	LIXEIRA CONJUNTO (CONSUMO) - TIPO: CONJUNTO LIXEIRA: COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; MATERIAL: POLIETILENO; CAPACIDADE INDIVIDUAL: 20 LITROS; FORMATO: RETANGULAR; COR: AZUL, VERDE, CINZA E MARRON; TAMPA: BASCULANTE; PEDAL: SEM PEDAL; FIXAÇÃO: SUPORTE EM ESTRUTURA METÁLICA; CONJUNTO DE COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS NAS CORES INDICATIVAS PARA COLETA SELETIVA DE PAPEL (AZUL), RECICLÁVEL (VERDE), NÃO RECICLÁVEL (CINZA) E ORGÂNICO (MARRON), COM ADESIVOS DE ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL CAPACIDADE DE 20 LITROS, RETANGULAR, MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA 1,20M E LARGURA 2,00M, EM MATERIAL DE PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV E SUPORTE EM ESTRUTURA METÁLICA	BRALIMPIA	CONJ. DE LIXEIRA 20 L	UND	19	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 827,59	quinze mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 15.724,21
4	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO, TIPO DE MOTOR: 2 TEMPOS REFRIGERADO A AR POTÊNCIA: 0,75 KW/ 1,0 HP, CILINDRADA: 25,4 CM³, VAZÃO MÁX. LÍQUIDO: 3,4 L/MIN (DESCARGA COM 2 PONTAS E RPM MÁXIMA), CARBURADOR: TIPO MEMBRANA	VONDER	ASY 794	UND	4	dois mil, duzentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 2.232,33	oito mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.929,32
5	COLETORES TIPO CONTÊNERES PARA ÁREA EXTERNA COM CAPACIDADE DE 120L/50KG, PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E RESÍDUOS RECICLÁVEIS. DIMENSÕES E CAPACIDADE: ALTURA MÁXIMA: 950MM; LARGURA MÁXIMA: 480MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 555MM; CAPACIDADE/ CARGA: 120L/50KG	BRALIMPIA	COLETORES DE LIXO CAP. 120 L	UND	1	trezentos e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 312,67	trezentos e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 312,67



6	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA KIT COMPOSTO POR CINCO COLETORES DE 50L PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: - UM COLETOR AMARELO PARA VIDRO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR AZUL PARA PAPEL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR AMARELO PARA METAL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR VERMELHO PARA PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR MARROM PARA LIXO ORGÂNICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. DIMENSÕES DO CONJUNTO E CAPACIDADE DO COLETOR ALTURA MÁXIMA: 1200 MM; LARGURA MÁXIMA: 2500 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 550 MM; CAPACIDADE INDIVIDUAL DO COLETOR: 50L	BRALIMPIA	CONJ. DE LIXEIRA 50 L	UND	1	quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 542,93	quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 542,93
7	CARRO ARMAZÉM IDEAL PARA TRANSPORTE DE CARGA EM GERAL, COMPRIMENTO 640 MM, LARGURA 616MM, ALTURA 1430MM, CAPACIDADE 300KG, RODAS MÂNCIÇAS (RM-5C) PESO 19,8KG.	METALOSA	CARRO ARMAZÉM PESO 19,8 KG	UND.	5	trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 385,31	mil novecentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.926,55
8	COMPRESSO DE AR PARA BEXIGAS, CARACTERÍSTICAS: - COR: AZUL - VOLTAGEM: 110V - POTÊNCIA: 680 WATTS - ENCHE ATÉ DUAS BEXIGAS POR VEZ - ALÇA PARA TRANSPORTE - PROTETORES PARA OS BICOS POSSUI 1 BICO AR DIRETO E 1 BICO PUSH-ON - DIMENSÕES DO PRODUTO: NO MÍNIMO 18 X 16 X 14 CM (A X L X C)	VONDER	CD1251BK	UND.	3	noventa e cinco reais e dez centavos	R\$ 925,10	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.775,30
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									
quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos									

LOTE 03- EXCLUSIVO ME/FPP - BALANÇAS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BALANÇA DIGITAL 300 KG COM PLATAFORMA BIVOLT E BATERIA. INÍCIO DE PESAGEM A PARTIR DE 50 GR PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 300 KG. PLATAFORMA E COLUNA EM AÇO GALVANIZADO. PÉS NIVELADORES. PAINEL DIGITAL COM FUNÇÃO TARA, MEMÓRIA. PREÇO E AJUSTE DO BRILHO ALTURA DA COLUNA 70CM. DIMENSÕES DA PLATAFORMA 30CM LARGURA X 40 CM COMPRIMENTO X 9 CM ALTURA CARRREGADOR PARA A BATERIA INTERNA. BATERIA INTERNA DE LONGA DURAÇÃO	WELMY	W300A	UND	3	mil duzentos e oitenta reais e setenta centavos	R\$ 1.280,70	três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 3.842,10
2	BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA CARBONO - 300KG/100G -ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA CARBONO - 300KG/100G EM ESTRUTURA DA PLATAFORMA, PROJETADO EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA ALTAMENTE RESISTENTE COM PERFIL BAIXO E CÉLULA ÚNICA, COM PINTURA EPOXI PÓ NA COR GRAFITE, TECLADO POSSUI 16 TECLAS DE FÁCIL DIGITAÇÃO. LARGURA:50 CM X ALTURA:25CM X PROFUNDIDADE: 50 CM. PESO DO PRODUTO :13KG. ACOMPANHA 1 BALANÇA E CARRREGADOR.	BALMAX	BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA CARBONO - 300KG/100G	UND	6	mil seiscentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 1.696,33	dez mil, cento e setenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 10.177,98
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									
quatorze mil e vinte reais e oito centavos									

LOTE 7- EXCLUSIVO ME/FPP - QUADRO BRANCO E FLIP CHART									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL





1	QUADRO BRANCO, MEDINDO: 0,90M (ALTURA) X 1,20M (COMPRIMENTO) MATERIAL: MDF DE 6MM E REVESTIDO COM FÓRMICA RISCADINHA; MOLDURA EM MDF DE 10MM COM NO MÍNIMO 10CM DE LARGURA; REVESTIMENTO DA BORDA COM PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COR NATURAL FOSCO, FRISADO; FUNDO PINTADO COM SELADOR; SUPORTE PARA APAGADOR; SUPORTE PARA 3 (TRÊS) LÁPIS REDONDOS; DOIS SUPORTES EM ALUMÍNIO ANODIZADO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE COM PARAFUSO E BUCHA D-12. ACOMPANHAM OS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO; DIMENSÕES: (ALTURA) 0,90M X 1,20M (COMPRIMENTO); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	MADMASTER	QUADRO BRANCO 0,90X1,20M	UND.	12	duzentos e setenta e seis reais e doze centavos	R\$ 276,12	três mil, trezentos e treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.133,44
2	QUADRO BRANCO, MEDINDO: 1,20M (ALTURA) X 2,00M (COMPRIMENTO) MATERIAL: MDF DE 6MM E REVESTIDO COM FÓRMICA RISCADINHA; MOLDURA EM MDF DE 10MM COM NO MÍNIMO 10CM DE LARGURA; REVESTIMENTO DA BORDA COM PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COR NATURAL FOSCO, FRISADO; FUNDO PINTADO COM SELADOR; SUPORTE PARA APAGADOR; SUPORTE PARA 3 (TRÊS) LÁPIS REDONDOS; DOIS SUPORTES EM ALUMÍNIO ANODIZADO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE COM PARAFUSO E BUCHA D-12. ACOMPANHAM OS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO; DIMENSÕES: (ALTURA) 1,20M X 2,00M (COMPRIMENTO); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	MADMASTER	QUADRO BRANCO 1,20X2,00M	UND.	84	trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 351,43	vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais e doze centavos	R\$ 29.520,12
3	QUADRO BRANCO, MEDINDO: 1,20M (ALTURA) X 3,00M (COMPRIMENTO) MATERIAL: MDF DE 6MM E REVESTIDO COM FÓRMICA RISCADINHA; MOLDURA EM MDF DE 10MM COM NO MÍNIMO 10CM DE LARGURA; REVESTIMENTO DA BORDA COM PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COR NATURAL FOSCO, FRISADO; FUNDO PINTADO COM SELADOR; SUPORTE PARA APAGADOR; SUPORTE PARA 3 (TRÊS) LÁPIS REDONDOS; DOIS SUPORTES EM ALUMÍNIO ANODIZADO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE COM PARAFUSO E BUCHA D-12. ACOMPANHAM OS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO; DIMENSÕES: (ALTURA) 1,20M X 3,00M (COMPRIMENTO); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	MADMASTER	QUADRO BRANCO 1,20X3,00M	UND.	6	seiscentos e vinte e seis reais e dezessete centavos	R\$ 626,17	três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e dois centavos	R\$ 3.757,02
4	CAVALETE FLIP CHART PORTA BLOCO COMPACTO DUPLA FACE COM QUADRO BRANCO E DURATEX ESTRUTURA EM MADEIRA ALTA AJUSTÁVEL 1,63 OU 1,72 M	STALO	CAVALETE FLIP CHART	UND.	3	quatrocentos e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 402,41	mil duzentos e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 1.207,23
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									
trinta e sete mil, setecentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos									

LOTE 9 - A - COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - BEBEDOUROS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BEBEDOURO C/ 2 TORNEIRAS, GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA 100 LITS ÁGUA REFRIGERADA. SERPENTINA EM AÇO INOX COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO; TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA COPO AO USO EM ÁGUA REFRIGERADA DO RESERVATÓRIO; TERMOSTATO FIXO COM REGULAGEM DE TEMPERATURA PARA AJUSTE DE 04 A 15 GRAUS; VOLTAGEM OPCIONAL EM 110 V E 220 V; FABRICADOS COM MODERNÍSSIMO COMPRESSOR HERMÉTICO DE 1/5,1/4 E 1/3 DE HP COM GAS ECOLÓGICO R 134A	KARINA	K100	UND.	1	dois mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.969,44	dois mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.969,44

2	BEBEDOURO COLUMNA ALTURA: 1.01 M LARGURA: 32,00 CM PROFUNDIDADE: 32,00 CM. RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFO, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFO, FUNÇÃO MIX: PERMITE A MISTURA DE ÁGUA GELADA E NATURAL COM APENAS UM TOQUE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR: ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 3,5L DE ÁGUA GELADA POR HORA.	BEGEL	STILLE MASTER	UND.	29	setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 746,67	vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 21.653,43
3	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L EM INOX, ALTURA: 143 CM, LARGURA: 98 CM, PROFUNDIDADE: 79 CM, ESTRUTURA: EM AÇO GALVANIZADO, GABINETE: FRENTE E LATERAIS EM AÇO INOX 430 BRILHANTE, TANQUE EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO ATÓXICO. TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX, TAMPO INTERNO EM PLÁSTICO, TORNEIRAS: 4 TORNEIRAS CROMADAS, APARADOR DE ÁGUA EM AÇO INOX, POTÊNCIA: 240W, CONTROLE DE ÁGUA: ATRAVÉS DE BOIA, GARANTIA: 01 ANO E PESO: 49 KG.	KARINA	K200	UND.	22	três mil, quinhentos e vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.524,30	setenta e sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 77.534,60
4	BEBEDOURO INOX COM 5 TORNEIRAS (BEBEDOURO INOX COM 5 TORNEIRAS, PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA PARA CONSUMO HUMANO, TEMPERATURA 4º A 9ºC; ESTRUTURA EM INOX, ISOLAMENTO DE POLIURETANO INJETADO, COMPRESSOR HERMETICO DE BAIXO NIVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO, TANQUE INTERNO EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) ATÓXICO, SENDO 4 TORNEIRAS NA FRENTE E 1 NA LATERAL, CAPACIDADE DE 200L.)	CANOVAS	BEBEDOURO INOX 5 TORNEIRAS CAP. 200 L	UND.	11	três mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.843,64	quarenta e dois mil, duzentos e oitenta reais e quatro centavos	R\$ 42.280,04
VALOR TOTAL									R\$ 144.437,51
VALOR TOTAL POR EXTENSO									
cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinco centavos									

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BEBEDOURO COLUMNA ALTURA: 1.01 M LARGURA: 32,00 CM PROFUNDIDADE: 32,00 CM. RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFO, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFO, FUNÇÃO MIX: PERMITE A MISTURA DE ÁGUA GELADA E NATURAL COM APENAS UM TOQUE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR: ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 3,5L DE ÁGUA GELADA POR HORA.	BEGEL	STILLE MASTER	UND.	10	setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 746,67	sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 7.466,70
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L EM INOX, ALTURA: 143 CM, LARGURA: 98 CM, PROFUNDIDADE: 79 CM, ESTRUTURA: EM AÇO GALVANIZADO, GABINETE: FRENTE E LATERAIS EM AÇO INOX 430 BRILHANTE, TANQUE EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO ATÓXICO. TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX, TAMPO INTERNO EM PLÁSTICO, TORNEIRAS: 4 TORNEIRAS CROMADAS, APARADOR DE ÁGUA EM AÇO INOX, POTÊNCIA: 240W, CONTROLE DE ÁGUA: ATRAVÉS DE BOIA, GARANTIA: 01 ANO E PESO: 49 KG.	KARINA	K200	UND.	8	três mil, quinhentos e vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.524,30	vinte e oito mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 28.194,40

LOTE 10 - B - COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - BEBEDOUROS



4	<p>MODULO ISOLADOR, POTENCIA NOMINAL 1.500KVA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115/220V, CONTEÚDO DE SAÍDA NOMINAL 115V, REGULAÇÃO +/-6%, TEMPO DE RESPOSTA CORREÇÃO <6 SEMICICLOS, FREQUÊNCIA DA REDE NOMINAL 60HZ, RENDIMENTO >95%,NÚMERO DE TOMADAS 4,CIRCUITBREAKER, PROTEÇÃO DE SURTOS DE SOBRETENSÃO-VARISTOR, GABINETE METÁLICO, GRAU DE PROTEÇÃO CLASSE II, GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE..</p>	FORCE LINE	SECURITY	UND.	23	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 466,55	dez mil, setecentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.730,65
5	<p>NO BREAK DE 600VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5 HZ; 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90.0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 HZ; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONDIÇÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W; MÍNIMO DE 20 MINUTOS COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W): MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W): MÍNIMO DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 3 MINUTOS; 10 - BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO 12V; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 GARANTIA: 18 MESES (1 ANO + 6 MESES MEDIANTE CADASTRO);</p>	TS SHARA	UPS MINI	UND.	18	setecentos e oitenta e três reais	R\$ 783,00	quatorze mil e noventa e quatro reais	R\$ 14.094,00
6	<p>NOTEBOOK - PROCESSADOR: CORE I5; MEMÓRIA RAM: 8 GB; - SSD 512GB;; - PLACA DE REDE: SIM; - 4GB DDR3 1333MHZ, HD 500GB SATA III 5400RPM, CD/DVD, MONITOR LCD 19,5", TECLADO USB, MOUSE USB, SISTEMA OPERACIONAL - FORNECIDO COM O SISTEMA WINDOWS 10 OU VERSÃO SUPERIOR.</p>	ACER	ASPIRE 5	UND.	13	cinco mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.273,44	sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 68.554,72
7	<p>TELA 21,5" LED - BRILHO: DE 250 CD/M², CONEXÃO VGA (ANALÓGICO RGB), CONEXÃO HDMI, FORMATO 16:9, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1080 FULL HD, PIXEL PITCH 0.24795 X 0.24795 MM, SUPORTE DE CORES 16,7 M. ÂNGULO DE VISÃO H:178° / V:178°-FREQUÊNCIA HORIZONTAL 30 ~ 83 KHZ / 30 ~ 83 KHZ., FREQUÊNCIA VERTICAL 56 ~ 75 HZ / 56 ~ 61 HZ. CONTRASTES 000.000:1, TEMPO DE RESPOSTA DE 5MS. LARGURA DE BANDA DE 85HZ. AJUSTE PARA ALTURA E ROTAÇÃO DA TELA. FONTE INTERNA 100-240V 50/60HZ., CABO D-SUB E HDMI. COR PRETO</p>	AOC	E22705W	UND.	32	mil cento e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.141,64	trinta e seis mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 36.532,48
8	<p>TABLET PROCESSADOR OCTA CORE 1.6 GHZ; TELA DE 10.1 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO DE 1920X1200(WUXGA), 3GB DE MEMÓRIA RAM, MEMÓRIA INTERNA ROM DE 16 GB, EXPANSÍVEL ATÉ 200 GB POR INTERMÉDIO DE CARTÃO MICROSD, SISTEMA ANDROID EM PORTUGUÊS, CONEXÃO COM A INTERNET VIA WI-FI 4G, CÂMERA FOTOGRAFICA COM FLASH DE PELO MENOS 8MP, PORTA USB OU MICRO USB, SUPORTE PARA CARTÃO MICROSD, SUPORTE SIM(CHIP TELEFÔNICO), TECNOLOGIA BLUETOOTH E GPS, CARREGADOR USB, CABO USB, CANETA TOUCH, BATERIA DE LÍTIO DE ALTO DESEMPENHO DE, NO MÍNIMO, 7.300MA/H, MANUAL DE USUÁRIO EM PORTUGUÊS.</p>	LENOVO	P11	UND.	2	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.266,26	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.536,52



<p>TELAO RETRATIL AUTOMATICO (TECIDO MATTE WHITE, COM VERSO PRETO. AREA DE PROJEÇÃO LARGURA 2,03 MTS X ALTURA 1,52 MTS. ESTOJO EM ALUMÍNIO, COM PERFIL FINO E ELEGANTE. PINTURA ELETROSTÁTICA NAS CORES PRETA OU BRANCA. TENSIONAMENTO AULSTÁVEL. BORDAS PRETAS. MOTOR TUBULAR INTERNO, VOLTAGEM 110V OU 220. ACIONAMENTO POR CONTROLE REMOTO SEM FIO A DISTÂNCIA OU SENSOR DE CORRENTE (AO LIGAR O PROJETOR A TELA É AUTOMATICAMENTE ACIONADA E QUANDO DESLIGA O MESMO ELA RECOLHE). GARANTIA DE 04 ANOS PARA O MOTORES DE 01 ANO PARA DEMAIS COMPONENTES. MEDIA DO ESTOJO (PARTE QUE É FIXADA NA PAREDE/TETO) 7,5 X 7,5 243 CM.)</p>	MULTILASER	AC355	UND.	2	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.386,40	quatro mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 4.772,80
R\$ 358.331,71								
trezentos e cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e um reais e setenta e um centavos								
VALOR TOTAL								
VALOR TOTAL POR EXTENSO								

LOTE 14 - B - COTA RESERVADA 20% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - INFORMATICA									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	<p>APARELHO PARA PROJEÇÃO (DATASHOW) DIMENSÃO DO LCD: 0,53 - MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTADA NO TETO / SOB A MESA - RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800 X 600 PIXELS) - RESOLUÇÃO COMPATIVEL: UXGA (1600 X 1200) - CONTRASTE: ATÉ 22.000:1 - REPRODUÇÃO DE CORES: ATÉ 1,07 BILHÃO DE CORES - LUMINOSIDADE / BRILHO: 3500 ANSI LUMENS - RELAÇÃO DE PROPORÇÃO: 4:3 (NATIVO) - DISTÂNCIA FOCAL: 21,85 - 24 MM - TAMANHO DA IMAGEM: 27,77 - 304,47 - ENTRADAS/SÁIDAS: 1X HDMI 1.4V, 1X ENTRADA VGA, 1X VÍDEO COMPOSTO, 1X ENTRADA DE ÁUDIO (3,5MM), 1X ENTRADA USB DE SERVIÇO, 1X RS232C, 1X SAÍDA VGA, 1X SAÍDA DE ÁUDIO (3,5MM) - DIMENSÕES (L X A X P): 29,8 X 9,6 X 23 CM - PESO: 2,20 KG OBS: TODAS AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS</p>	BRAZILPC	M18	UND.	1	três mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 3.921,88	três mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.921,88
2	<p>COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP, REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS: PROCESSADOR CORE I3, GABINETE TIPO TORRE COM FONTE DE 440W PLACA MÃE ON-BOARD COM SOM/VÍDEO/REDE, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ, HD 500GB SATA III 5400RPM CD/DVD, MONITOR LCD 19,5", TECLADO USB, MOUSE USB, SISTEMA OPERACIONAL - FORNECIDO COM SISTEMA WINDOWS 10 OU VERSÃO SUPERIOR.</p>	EASYPC	GO	UND.	3	três mil, duzentos e oitenta reais e cinco centavos	R\$ 3.280,05	noze mil, oitocentos e quarenta reais e quinze centavos	R\$ 9.840,15
3	<p>COMPUTADOR GABINETE INTEL CORE I5 - MÍNIMO DE 3.20GHZ 8GB DDR3 HD 500GB COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 650 3.20GHZ, SOCKET: 1156 PLACAS MÃE: INTEL HSS, SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3 / I5 / I7, MEMÓRIA DE 8GB 1333 MHZ, 2X SLOTS DDR3, ARQUITETURA DA MEMÓRIA-DUALCHANNEL DDR3 COM EXPANSÃO ATÉ: 08 GB, HD: 500 GB, PLACA MÃE: 3X CONECTORES SATA / 1X MSATA, PROCESSADORES GRÁFICOS INTEGRADO, CONECTORES: 1X VGA / 1X HDMI, TENDO ÁUDIO COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD, REDE(LAN) 10/100 MBPS, SLOT DE EXPANSÃO 1X SLOT PCI EXPRESS X16, 1X SLOT PCI EXPRESS X1, FONTE DE ENERGIA 115/220V - BIVOLT, CONSISTENTE OPERACIONAL WINDOWS 10, PORTAS DE CONEXÕES, 2X PORTAS USB FRONTAL, 1X PORTA VGA, 1X PORTA HDMI, 4X PORTAS USB 2.0, 1X PORTA RJ-45 DE REDE, JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTO FALANTE / MICROFONE, TENDO COMO PERIFÉRICOS, MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM</p>	EASYPC	GO	UND.	8	quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.676,83	trinta e sete mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 37.414,64



4	<p>MODULO ISOLADOR, POTENCIA NOMINAL 1.500KVA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115/220V, CONTENSÃO DE SAÍDA NOMINAL 115V, REGULAÇÃO +/-6%, TEMPO DE RESPOSTA CORRREÇÃO <6 SEMICICLOS, FREQUÊNCIA DA REDE NOMINAL 60HZ, RENDIMENTO >95%, NÚMERO DE TOMADAS 4, GABINETE CIRCUITBREAKER, PROTEÇÃO DE SURTOS DE SOBRETENSÃO-VARISTOR, GABINETE METÁLICO, GRAU DE PROTEÇÃO CLASSE II, GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE...</p>	FORCE LINE	SECURITY	UND.	3	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 466,55	mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.399,65	
5	<p>NO BREAK DE 600VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5 HZ; 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90.0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 HZ; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W; MÍNIMO DE 20 MINUTOS COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W); MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W); MÍNIMO DE 3 MINUTOS; 10 - BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 - GARANTIA: 18 MESES (1 ANO + 6 MESES MEDIANTE CADASTRO);</p>	TS SHARA	UPS MINI	UND.	3	setecentos e oitenta e três reais	R\$ 783,00	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais	R\$ 2.349,00	
6	<p>NOTEBOOK - PROCESSADOR: CORE I5; MEMÓRIA RAM: 8 GB; - SSD 512GB;; - PLACA DE REDE: SIM; - TECNOLOGIA WIRELESS: 802.11G; - TECNOLOGIA BLUETOOTH: SIM; - PORTAS USB: 3; - PLACA DE VÍDEO: DEDICADA; - CÂMERA EMBUTIDA (WEBCAM); 1.0 MP; - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR; - ENTRADA HDMI: SIM; - TAMANHO DA TELA: 15,6" POLEGADAS; - RESOLUÇÃO DA TELA: 1366x768 PIXELS; COM PLACA DE VÍDEO DE 4GB - BATERIA: 6 CÉLULAS; - AUTONOMIA BATERIA: 6 HORAS; - VOLTAGEM: 100/240 VOLTS. UMA FONTE CARREGADORA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO</p>	ACER	ASPIRE 5	UND.	3	cinco mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.273,44	quinze mil, oitocentos e vinte reais e trinta e dois centavos	R\$ 15.820,32	
7	<p>TELA 21,5" LED -BRILHO DE 250 CD/M², CONEXÃO VGA (ANALÓGICO RGB), CONEXÃO HDMI.FORMATO16:9. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1080 FULL HD. PIXEL PITCH 0.24795 X 0.24795 MM.SUPOORTE DE CORES 16,7 M. ÂNGULO DE VISÃO H:178° / V:178°-FREQUÊNCIA HORIZONTAL 30 ~ 83 KHZ/ 30 ~ 83 KHZ, FREQUÊNCIA VERTICAL 56 ~ 75 HZ/ 56 ~ 61 HZ.CONTRASTES 000.000:1.TEMPO DE RESPOSTA DE 5MS.LARGURA DE BANDA DE 85HZ.AJUSTE PARA ALTURA E ROTAÇÃO DA TELA.FONTE INTERNA 100-240V 50/60HZ.CABO D-SUB E HDMI. COR PRETO</p>	AOC	E2270SW	UND.	8	mil cento e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.141,64	noventa mil, cento e trinta e três reais e doze centavos	R\$ 9.133,12	
VALOR TOTAL							R\$ 79.878,76	setenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e seis centavos		
VALOR TOTAL POR EXTENSO										

LOTE 15 - A - COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - MOBILIARIA							VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	<p>ARMARIO ALTO 800MM, 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS, EM MDP, COM DIMENSÕES: ALTURA 160 CM, LARGURA 80CM, PROFUNDIDADE 42 CM, PESO MÍNIMO 42KG. TAMPO, LATERAL E BASE COM NO MÍNIMO 18MM DE ESPESURA, EM MDP REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO:COR: SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO.</p>	AMAPÁ	ARMARIO 90	UND.	4	mil cento e sessenta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 1.165,91	quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.665,64	



2	ARMÁRIO DE AÇO C/DUAS PORTAS - ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS, PINTURA EPOXI, COM 4 PRATELEIRA E CHAVE. TAMANHO:1,95X0,92X0,45.	AMAPÁ	ARMARIO 120	UND.	20	mil duzentos e quatorze reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.214,78	vinete e quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 24.295,60
3	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS, PARA PASTA SUSPensa, DIMENSÕES: ALT 1335MM LARG 470MM PROF 470MM ALT 570MM PARTE INTERNA DAS GAVETAS: ALT 250MM LARG 390MM PROF 480MM. CAPACIDADE POR GAVETA: 30 A 40 PASTAS OU 25KG - DESLIZA POR PATINS DE NYLON	AMAPÁ	ARQUIVO LONGO	UND.	2	mil duzentos e cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.251,33	dois mil, quinhentos e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.502,66
4	ARQUIVO EM MADEIRA - 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO, COM CHAVE, PRODUZIDO EM MDF; REVESTIDO EM BP; PUXADORES EM POLIPROPILENO COM DIMENSÕES ENTRE OS IGUAIS (AXLXP): (0,40M X 0,40M X 1,20M) A (0,50M X 0,50M X 1,30M). MONTAGEM INCLUSA. COR: SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA DA FÁBRICA	AMAPÁ	TOP 30	UND.	3	mil cento e quarenta reais e trinta e um centavos	R\$ 1.140,31	três mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e três centavos	R\$ 3.420,93
5	COZINHA COMPLETA COMPACTA EM AÇO, CONTENDO ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS, PANELEIRO DUPLIO COM 6 PORTAS E BALÇAO COM 02 PORTAS E 4 GAVETAS, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO - TAMPO DO BALÇAO (TIPO GRANITO, MÁRMORE E/OUTRO). - PUXADORES EM PLÁSTICO REFORÇADO DIFERENCIADO. CORREDIÇAS E DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, FECHAMENTO SUAVE SEM RUÍDOS. MONTAGEM INCLUSA	ITAITIAIA	LUCE	UND.	5	mil e quatrocentos reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.400,54	sete mil e dois reais e setenta centavos	R\$ 7.002,70
6	ESTANTE DESMONTÁVEL EM AÇO, 6 PRATELEIRAS COM 40 REGULAGENS DE ALTURA, REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA, CAPACIDADE POR PRATELEIRA 25KG, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS, 4 COLUNAS EM PERFIL L DE 30X30MM, 4 SAPATAS PLÁSTICAS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO. DIMENSÕES: ALT 2000MM LARG 920MM PROF 300MM	AMAPÁ	ESTANTE LR- LEVE REFORÇADA	UND.	16	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 581,40	noventa mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos	R\$ 9.302,40
7	ESTANTE EM AÇO COM DIVISÓRIAS PARA PASTA AZ COM PORTA, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, COR CINZA. DIMENSÕES: ALT 1,980MM LARG 1,100MM PROF 320MM. CONFECCIONADO EM CHAPA 26 - 0,45MM. 4 PRATELEIRAS FIXAS 10 VÃOS INDIVIDUAIS EM CADA PRATELEIRA, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES. CAPACIDADE PARA 50 PASTAS AZ.	DIMOVESC	ESTANTE EM AÇO C/ DIVISÓRIAS P/ PASTA AZ	UND.	14	mil cento e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.189,67	dezesesseis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 16.655,38
8	MESA BIRÓ MEDINDO 1,50X60 C/02 GAVETAS COM CHAVE, CINZA/CINZA, TAMPO EM MDP DE 15MM COR CINZA, PÉS METÁLICOS NA COR CINZA METALON 50X30 E 30X20, PINTURA ELETROSTÁTICA, PÉS FIXOS C/ BOTINHAS PLÁSTICAS POLIPROPILENO. COR CINZA	PLATA MÓVEIS	POP NEW	UND.	9	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 455,37	quatro mil e noventa e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 4.098,33
9	MESA COM TAMPO RETANGULAR EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADA SOBRE SUPORTE METÁLICO COM DOIS PÉS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMPO REGANGULAR: 1200X600MM +/- 10MM; ALTURA 2750MM +/- 5MM; PARA ACOMODADAÇÃO DE PESSOAS EM CADEIRAS DE RODAS (PCR) E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 9050. A MESA DEVE POSSUIR ALTURA LIVRE SOBRE O TAMPO: MÍNIMA DE 730MM; ESPESURA DO TAMPO: 25,8 MM +/- 0,6MM; TOLERÂNCIA PARA CAMADA DE TINTA: 40 MICROMETROS/MÁXIMO 100 MICROMETROS TAMPO EM MDF, COM ESPESURA DE 25MM; REVESTIDO NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) E NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8MM DE ESPESURA, NA COR CINZA OU BRANCA, ACABAMENTO TEXTURIZADO	PLATA MÓVEIS	POP NEW	UND.	9	setecentos e quarenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 746,33	seis mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.716,97

10	MESA DE ESCRITÓRIO, COM TAMPO DE ESPESSURA 30MM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM 90º PELO SISTEMA POST-FORMING, LATERAIS E FUNDO FABRICADOS EM MDF 15MM, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, NA COR CINZA. EQUIPA DA COM UM GAVETEIRO DE TRÊS GAVETAS FABRICADAS EM MDF 9MM, CRÚ, COM CORREDIÇAS METÁLICAS NAS GAVETAS, GAVETAS E LATERAIS COM FITA DE BORDA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1200 X 600 X 760MM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA).	PLATA MÓVEIS	POP NEW	UND.	2	quinhentos e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 502,33	mil e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.004,66
11	MESA DE REFETÓRIO PARA 10 LUGARES COM BANCOS ACOPLADOS SEM ENCOSTO, EMPILHÁVEL TAMPO DA MESA E DOS BANCOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA REVESTIDA EM FÓRMICA LISA BRILHANTE NA COR CINZA, COM ACABAMENTO EM VERNIZ NAVAL. ESTRUTURA (ARMAÇÃO) EM "W" EM TUBO DE AÇO 50X30, TRATADOS CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPOXI (A PÓ). DIMENSÕES TOTAIS (BANCO + MESA): 3000MM (LARGURA) X 1500 MM (PROFUNDIDADE) X 740 MM (ALTURA). PÉS COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO RESISTENTE. MESA: 200 X 80 X 55 CM, MEDIDAS BANCO: 200 X 30 X 33 CM.	REFLEX	MESA EMPILHÁVEL	UND.	2	dois mil, trezentos e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 2.316,33	quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.632,66
12	MESA EM L, COM 2 GAVETAS MEDINDO 1.20 X 0,60 X 0,75 CM, COM 2 CANELETAS DE FIAÇÃO HORIZONTAIS, FIXADA SOB O TAMPO, CONFECCIONADA EM AÇO COM TRATAMENTO FOSFATIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA, COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO, COM 03 RECORTES CIRCULARES OU TRIANGULARES, NAS EXTREMIDADES DA SUPERFÍCIE, PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO COM ACABAMENTO E TAMPA EM POLIESTIRENO OU ABS. DIMENSÃO 1350/600 X 740 MM (COM VARIAÇÃO DE +OU-5%) PAINEL FRONTAL EM CHAPA DE MDP, REVESTIDA (EM AMBAS AS FACES) EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA, COM BORDA EM PVC EXTRUDADO NA COR LAMINADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM, PÉS LATERAIS, A SEREM FIXADOS SOB O TAMPO, COMPOSTOS DE ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL "COLUNA" COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 180 MM X 25 MM, EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/SAE 1020, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,20 MM POSSUINDO TAMPA VERTICAL REMOVÍVEL, FORMANDO UMA CALHA INTERNA PARA PASSAGEM DE FIOS.)	PLATA MÓVEIS	MESA EM L	UND.	3	mil cento e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.196,67	três mil, quinhentos e noventa reais e um centavo	R\$ 3.590,01
13	MESA OVAL PARA REUNIÃO, BASE EM METAL E TAMPO EM MADEIRA MELAMÍNICA 15 MM, MEDINDO 1,20 X 0,70 CM.)	PLATA MÓVEIS	MESA P/ REUNIÃO OVAL	UND.	1	mil novecentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.977,76	mil novecentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.977,76
14	MESA PARA REUNIÃO OVAL, REVESTIMENTO EM TAMPÓS E PAINÉIS CONSTITUÍDOS EM MDP, ACABAMENTO DE FITA 1MM NOS TAMPÓS E 0,5MM NO CORPO. ESPESSURA DO TAMPO: 15MM, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI A PÓ COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, COR: CINZA, COR DO ACABAMENTO: OVO, DIMENSÕES: MEDIDAS 2,00 LARGURA X 0,90 PROFUNDIDADE X 0,74 ALTURA.	PLATA MÓVEIS	POP NEW	UND.	1	mil setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.745,67	mil setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.745,67
15	MESA PARA MÁQUINA DE COSTURA, FECHADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 90 CM (LARGURA) X 40 (PROFUNDIDADE) X 74 CM (ALTURA), GARANTIA	PLATA MÓVEIS	POP NEW	UND.	1	quatrocentos e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 403,46	quatrocentos e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 403,46
VALOR TOTAL						R\$ 92.012,83			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						noventa e dois mil e doze reais e oitenta e três centavos			

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
LOTE 16 - B - COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - MOBILIARIA									

1	ARMARIO ALTO 800MM, 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS, EM MDP, COM DIMENSÕES: ALTURA 160 CM, LARGURA 80CM, PROFUNDIDADE 42 CM, PESO MÍNIMO 42KG. TAMPO, LATERALE BASE COM NO MÍNIMO 18MM DE ESPESURA, EM MDP REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO: SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	AMAPÁ	ARMARIO 90	UND.	2	mil cento e sessenta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 1.165,91	dois mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.331,82
2	ARMÁRIO DE AÇO C/DUAS PORTAS - ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS, PINTURA EPOXI, COM 4 PRATELEIRA E CHAVE. TAMANHO:1.95X0,92X0,45.	AMAPÁ	ARMARIO 120	UND.	7	mil duzentos e quatorze reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.214,78	oito mil, quinhentos e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 8.503,46
3	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS, PARA PASTA SUSPensa, DIMENSÕES: ALT 1335MM LARG 470MM PROF 470MM ALT 570MM PARTE INTERNA DAS GAVETAS: ALT 250MM LARG 390MM PROF 480MM. CAPACIDADE POR GAVETA: 30 A 40 PASTAS OU 25KG - DESLIZA POR PATINS DE NYLON	AMAPÁ	ARQUIVO LONGO	UND.	1	mil duzentos e cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.251,33	mil duzentos e cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.251,33
4	ARQUIVO EM MADEIRA - 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO, COM CHAVE, PRODUZIDO EM MDF, REVESTIDO EM BP; PUXADORES EM POLIPROPILENO.COM DIMENSÕES:0,40M X 0,40M X 1,20M A (0,50M X 0,50M X 1,30M).MONTAGEM INCLUSA.COR: SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA DA FÁBRICA	AMAPÁ	TOP 30	UND.	1	mil cento e quarenta reais e trinta e um centavos	R\$ 1.140,31	mil cento e quarenta reais e trinta e um centavos	R\$ 1.140,31
5	COZINHA COMPLETA COMPACTA EM AÇO,CONTENDO ARMARIO AEREO COM 3 PORTAS, PANELEIRO DUPLIO COM 6 PORTAS E BALÇÃO COM 02 PORTAS E 4 GAVETAS, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO. - TAMPO DO BALÇÃO (TIPO GRANITO, MÁRMORE E/OUTRO). - PUXADORES EM PLÁSTICO REFORÇADO DIFERENCIADO. CORREDIÇAS E DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO. FECHAMENTO SUAVE SEM RUÍDOS. MONTAGEM INCLUSA	ITAITIAIA	LUCE	UND.	2	mil e quatrocentos reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.400,54	dois mil, oitocentos e um reais e oito centavos	R\$ 2.801,08
6	ESTANTE DESMONTÁVEL EM AÇO, 6 PRATELEIRAS COM 40 REGULAGENS DE ALTURA, REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA, CAPACIDADE POR PRATELEIRA 25KG. DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS, 4 COLUNAS EM PERFIL L DE 30X30MM, 4 SAPATAS PLÁSTICAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO. DIMENSÕES: ALT 2000MM LARG 920MM PROF 300MM	AMAPÁ	ESTANTE LR- LEVE REFORÇADA	UND.	6	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 581,40	três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.488,40
7	ESTANTE EM AÇO COM DIVISÓRIAS PARA PASTA AZ COM PORTA, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, COR CINZA. DIMENSÕES: ALT 1.980MM LARG 1.100MM PROF 320MM. CONFECCIONADO EM CHAPA 26 - 0,45MM. 4 PRATELEIRAS FIXAS 10 VÃOS INDIVIDUAIS EM CADA PRATELEIRA, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES. CAPACIDADE PARA 50 PASTAS AZ	DIMOVESC	ESTANTE EM AÇO C/ DIVISÓRIAS P/ PASTA AZ	UND.	5	mil cento e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.189,67	cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.948,35
8	MESA BIRO MEDINDO 1.50X60 C/02 GAVETAS COM CHAVE, CINZA/CINZA, TAMPO EM MDP DE 15MM COR CINZA, PÉS METÁLICOS NA COR CINZA METALON 50X30 E 30X20, PINTURA ELETROSTÁTICA, PÉS FIXOS C/ BOTINHAS PLÁSTICAS POLIPROPILENO. COR CINZA	PLATA MÓVEIS	POP NEW	UND.	3	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 455,37	mil trezentos e sessenta e seis reais e onze centavos	R\$ 1.366,11



9	MESA COM TAMPO RETANGULAR EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADA SOBRE SUPORTE METÁLICO COM DOIS PÉS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMPO REGANGULAR: 1200X600MM +/- 10MM; ALTURA 2750MM +/- 5MM; PARA ACOMODAÇÃO DE PESSOAS EM CADEIRAS DE RODAS (PCR) E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 9050. A MESA DEVE POSSUIR ALTURA LIVRE SOBRE O TAMPO: MÍNIMA DE 730MM; ESPESSURA DO TAMPO: 25,8 MM +/- 0,6M; TOLERÂNCIA PARA CAMADA DE TINTA: 40 MICRÔMETROS/MÁXIMO 100 MICRÔMETROS TAMPO EM MDF, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) E NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8MM DE ESPESSURA, NA COR CINZA OU BRANCA, ACABAMENTO TEXTURIZADO	PLATA MÓVEIS	POP NEW	UND.	3	setecentos e quarenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 746,33	dois mil, duzentos e trinta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.238,99
10	MESA DE ESCRITÓRIO, COM TAMPO DE ESPESSURA 30MM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM 90° PELO SISTEMA POST-FORMING, LATERAIS E FUNDO FABRICADOS EM MDF 15MM, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, NA COR CINZA. EQUIPA DA COM UM GAVETEIRO DE TRÊS GAVETAS FABRICADAS EM MDF 9MM, CRÚ, COM CORREDEIRAS METÁLICAS NAS GAVETAS. GAVETAS E LATERAIS COM FITA DE BORDA DIMENSÕES APROXIMADAS: 1200 X 600 X 760MM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA).	PLATA MÓVEIS	POP NEW	UND.	1	quinhentos e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 502,33	quinhentos e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 502,33
11	MESA DE REFETÓRIO PARA 10 LUGARES COM BANCOS ACOPLADOS SEM ENCOSTO, EMPILHÁVEL TAMPO DA MESA E DOS BANCOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA REVESTIDA EM FÓRMICA LISA BRILHANTE NA COR CINZA, COM ACABAMENTO EM VERNIZ NAVAL. ESTRUTURA (ARMAÇÃO) EM "W" EM TUBO DE AÇO 50X30, TRATADOS CONTRA FERRUGEM; SOLDA MIG, PINTURA EPÓXI (A PÓ). DIMENSÕES TOTAIS (BANCO + MESA): 3000MM (LARGURA) X 1500 MM (PROFUNDIDADE) X 740 MM (ALTURA). PÉS COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO RESISTENTE. MEDIDAS MESA: 200 X 80 X 55 CM, MEDIDAS BANCO: 200 X 30 X 33 CM.	REFLEX	MESA EMPILHÁVEL	UND.	1	dois mil, trezentos e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 2.316,33	dois mil, trezentos e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 2.316,33
12	MESA EM L COM 2 GAVETAS MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,75 CM, COM 2 CANELETAS DE FIAÇÃO HORIZONTAIS, FIXADA SOB O TAMPO, CONFECCIONADA EM AÇO COM TRATAMENTO FOSFATIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA, COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO, COM 03 RECORTES CIRCULARES OU TRIANGULARES, NAS EXTREMIDADES DA SUPERFÍCIE. PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO COM ACABAMENTO E TAMPA EM POLIESTIRENO OU ABS. DIMENSÃO 1350/600 X 1350/600 X 740 MM (COM VARIACÃO DE +0,5%); PAINEL FRONTAL EM CHAPA DE MDF, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA COM BORDA EM PVC EXTRUDADO NA COR LAMINADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM. PÉS LATERAIS, A SEREM FIXADOS SOB O TAMPO, COMPOSTOS DE ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL "COLUNA" COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 180 MM X 25 MM, EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/ SAE 1020, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,20 MM POSSUINDO TAMPA VERTICAL REMOVEL, FORMANDO UMA CALHA INTERNA PARA PASSAGEM DE FIOS.)	PLATA MÓVEIS	MESA EM L	UND.	1	mil cento e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.196,67	mil cento e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.196,67
13	MESA PARA REUNIÃO OVAL, REVESTIMENTO EM TAMPOS E PAINÉIS CONSTITUÍDOS EM MDF, ACABAMENTO DE FITA 1MM NOS TAMPOS E 0,5MM NO CORPO. ESPESSURA DO TAMPO: 15MM, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI A PÓ COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. COR: CINZA. COR DO ACABAMENTO: OVO, DIMENSÕES: MEDIDAS 2.00 LARGURA X 090 PROFUNDIDADE X 074 ALTURA.	PLATA MÓVEIS	MESA P/ REUNIÃO OVAL	UND.	1	mil setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.745,67	mil setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.745,67

R\$ 34.830,85
 trinta e quatro mil, oitocentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos

VALOR TOTAL
 VALOR TOTAL POR EXTENSO



LOTE 17 - EXCLUSIVO ME/EPP - MOBILIARIA EM PLASTICO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, COR BRANCA, MATERIAL DE RESINA, TAMANHO 80 X 55 X 4 CM, PESO SUPOSTADO DE 120 KG. EMPILHÁVEL. (TESTE INMETRO)	PLASTMASTER	CADEIRA DE PLÁSTICO S/ BRAÇO	UND.	280	cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 53,42	quatorze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 14.957,60
2	CONJUNTO DE MESA INFANTIL COM 04 CADEIRAS, MATERIAL POLIPROPILENO E ADITIVO. ALTURA: 45CM., PROFUNDIDADE: 45CM. CORES DIVERSAS	REFLEX	CIC01	UND.	12	noventa e sessenta e nove reais	R\$ 969,00	onze mil, seiscentos e vinte e oito reais	R\$ 11.628,00
3	MESA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, MONOBLOCO, EMPILHÁVEL. MEDIDAS: 70X70X70 CM COR BRANCO.	PLASTMASTER	MESA PLÁSTICA	UND.	50	noventa e cinco reais	R\$ 95,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 4.750,00
						R\$ 31.335,60			
trinta e um mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos									
						R\$ 890.162,01			
um milhão, oitocentos e dezoito mil e vinte e seis reais e cinco centavos									

VALIDADE: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

ENTREGA: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

PAGAMENTO: Será efetuado até 30 (trinta) dias.

GUAÍBA-CE, 19 DE SETEMBRO DE 2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA - CE	
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.011/2022
COMPRASNET :	12/2022
PROCESSO:	2022.07.18.0001
DATA:	19/09/2022
HORA:	10h00min

PROPONENTE:

K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
 RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, N° 88, B. PQUE. INDUSTRIAL
 ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370
 CNPJ 09.251.627/0001-90 INSC. 177.267.457.119
 Insc. Municipal - 61756 Fone - 18 - 36212782
 E-mail - kcr@kcrequipamentos.com.br
 RESPONSÁVEL PELO REGISTRO - JUNTA COMERCIAL NUMERO DO REGISTRO 35601063448
 DATA DA CONSTITUIÇÃO 22/09/2015 INÍCIO DAS ATIVIDADES 28/11/2007



Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do(s) equipamento(s) abaixo discriminado, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

OBJETO DA LICITAÇÃO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-CE

GRUPO 3

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO / MARCA / MODELO	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12	03	UN	BALANÇA DIGITAL 300 KG COM PLATAFORMA BI VOLT E BATERIA. INÍCIO DE PESAGEM A PARTIR DE 50 GR PESAGEM 300 KG. PLATAFORMA E COLUNA EM AÇO. PÉS NIVELADORES. PAINEL DIGITAL COM FUNÇÃO TARA, MEMÓRIA E AJUSTE DO BRILHO ALTURA DA COLUNA 70CM. DIMENSÕES DA PLATAFORMA 30CM LARGURA X 40 CM COMPRIMENTO X 9 CM ALTURA CARREGADOR PARA A BATERIA INTERNA DE LONGA DURAÇÃO. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B530 CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 50G PLATAFORMA 30X40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.	R\$ 1.280,00	R\$ 3.840,00
13	06	UN	BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA CARBONO 300KG/100G ESTRUTURA DA PLATAFORMA, PROJETADO EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA ALTAMENTE RESISTENTE COM PERFIL, BAIXO E CÉLULA ÚNICA, COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR GRAFITE, TECLADO POSSUI 6 TECLAS DE FÁCIL DIGITAÇÃO. LARGUAR: 50 CM X ALTURA: 25CM X PROFUNDIDADE: 50 CM. PESO DO PRODUTO: 13KG. ACOMPANHA 1 BALANÇA E CARREGADOR MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B520 CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 50x50 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.	R\$ 1.696,00	R\$ 10.176,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO – R\$ 14.016,00 (QUATORZE MIL, DEZESSEIS REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
PAGAMENTO 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura
ENTREGA 10 (dez) dias corridos, contado a partir do recebimento da nota de empenho
GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante.

**Locais de entrega:**

Almoxarifado Municipal, localizado à Dr. Leiria de Andrade, 409, Centro, 61.890-000, Guaiuba/Ce

E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO:

licitacao2@kcrequipamentos.com.br Obs. **Acaso não receber a confirmação de recebimento do email em 24 hs. entrar em contato por telefone.**

Termo de Garantia

Toda a assistência técnica necessária durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordos com as especificações contidas no manual de usuário, contra defeitos de fabricação sendo peças e mão de obra para supostas correções dentro do período de garantia conforme condições editalícias.

ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL: QUIMARAES LTDA CNPJ: 29.405.533/0001-35 – RUA GILBERTO CAMARA, N° 46, BAIRRO VILA ELLERY, CEP: 60320280 - FORTALEZA/CE – TELEFONE (85) 3044-4407 – (85) 98884-3455
NILDO

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL – Araçatuba – SP AGENCIA 3300-6 CONTA CORRENTE - 17909-4 - KCR IND. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Impostos e Reajuste

ICMS = (INCLUSO NO PREÇO) IPI = 0,00 % - ISENTO

O preço apresentado é fixo e irredutível.

Transporte

CIF – POR CONTA DA KCR

Disposições Finais

- Declaramos que o produto ofertado é de primeira linha e atende integralmente a todas as especificações exigidas no edital e seus anexos.
- Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital.
- Declaramos que conhecemos todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame, bem como as disposições da Lei nº. 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, Leis Complementares nº. 123/06 e 127/07, que rege o presente.
- Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.
- Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operação elaborados conforme normas técnicas e em Português.
- Declaramos que, estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e somos optantes do simples nacional.
- Garantimos assistência técnica local qualificada e especializada na vigência do prazo de garantia, sem ônus para administração, conforme condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda assistência técnica permanente após o período de garantia.
- Declaramos que o produto – balança é isento de Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto pois é


considerado não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA.

- Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

9. Caso nos seja adjudicado o item, nos comprometemos a assinar a ata e contrato conforme segue os dados pessoais do contato e representante legal da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no contrato social:

NOME: MARCOS RIBEIRO JÚNIOR NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 27.601.292-6 SSP/SP CPF: 226.722.708-80
DOMICÍLIO: AV. ERNESTO MORETTI, 720 - R CAMBARA 12 - RES DEL PARK - ARAÇATUBA/SP
TELEFONE/FAX: 18 - 3621 2782 E-MAIL: kcr@kcrequipamentos.com.br

Araçatuba/SP, 19 de setembro de 2022.



K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
MARCOS RIBEIRO JÚNIOR
CARGO: SÓCIO
CPF: 226.722.708-80 RG: 27.601.292-6



		CENTAVOS			E DOIS CENTAVOS		
ITEM	UND	DESCRÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
4	UND	NO MINIMO 10CM DELARGURA; REVESTIMENTO DA BORDA COM PERFILDE ALUMINIO ANODIZADO, COR NATURAL, FOSCO,FRISADO; FUNDO PINTADO COM SELADOR; SUPORTEPARA APAGADOR; SUPORTE PARA 3 (TRÉS) LAPISREDONDOS; DOIS SUPORTES EM ALUMINIOANODIZADO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE COMPARAFUSO E BUCHA D-12. ACOMPANHAM OSACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO; DIMENSÕES:(ALTURA) 1,20M X 2,00M (COMPRIMENTO);GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. CAVALETE FLIP CHART PORTA BLOCO COMPACTO DUPLA FACE COM QUADRO BRANCO E DURATEX ESTRUTURA EM MADEIRA, ALTURA AJUSTÁVEL 1,63 OU 1,72 M	3	STALO	R\$ 402,41	QUATROCENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 1.207,23
						TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 37.797,81
LOTE 10 - A - COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - BEBEDOUROS							
1	UND	BEBEDOURO C/2 TORNEIRAS, GABINETE EM AÇOINOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA 100 LTS ÁGUAREFRIGERADA. SERPENTINA EM AÇO INOX COMISOLAMENTO EM POLIURETANO; TORNEIRA EMMETAL CROMADO PARA COPO AO USO EM ÁGUAREFRIGERADA DO RESERVATÓRIO; TERMOSTATOFIXO COM REGULAGEM DE TEMPERATURA PARA AJUSTE DE 04 A 15 GRAUS; VOLTAGEM OPCIONAL EM 110 V E 220 V; FABRICADOS COMMODERNÍSSIMO COMPRESSOR HERMETICO DE1/5,1/4 E 1/3 DE HP COM GÁS ECOLÓGICO R 134A	1	JÁ	R\$ 2.969,44	DOIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.969,44
2	UND	BEBEDOURO COLUNA ALTURA: 1,01 M LARGURA:32,00 CM PROFUNDIDADE: 32,00 CM RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO; GARANTE AQUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFÃO, SISTEMA EASYOPEN REMOVÍVEL; FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICO GARRAFÃO, FUNÇÃO MIX; PERMITE A MISTURADE ÁGUA GELADA E NATURAL COM APENAS UMTOQUE, TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLEGRADUAL DE TEMPERATURA; CONTROLA ATEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C;REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; ÁGUA GELADAATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES, BAIXO CONSUMO DEENERGIA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 3,5L DEÁGUA GELADA POR HORA	29	ESMALTEC	R\$ 746,67	SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 21.653,43
3	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L EM INOX, ALTURA:143 CM, LARGURA: 98 CM, PROFUNDIDADE: 79 CM.ESTRUTURA: EM AÇO GALVANIZADO, GABINETE:FRENTE E LATERAIS EM AÇO INOX 430 BRILHANTE,TANQUE EM PLÁSTICO ROTO MOLDADOATÓXICO,TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX, TAMPOINTERNO EM PLÁSTICO, TORNEIRAS: 4 TORNEIRASCROMADAS, APARADOR DE ÁGUA EM AÇO INOX,POTÊNCIA: 240W, CONTROLE DE ÁGUA: ATRAVÉS DEBOEIA, GARANTIA: 01 ANO E PESO: 49 KG	22	JÁ	R\$ 3.524,30	TRÉS MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 77.534,60
4	UND	BEBEDOURO INOX COM 5 TORNEIRAS (BEBEDOURO INOX COM 5 TORNEIRAS, PARAFORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA PARA CONSUMOHUMANO, TEMPERATURA 4º A 9ºC; ESTRUTURA EMINOX, ISOLAMENTO DE POLIURETANO INJETADO, COMPRESSOR HERMETICO DE BAIXO NIVEL DEUIDO E BAIXO CONSUMO, TANQUE INTERNO EMLÁSTICO (POLIPROPILENO) ATÓXICO, SENDO 4TORNEIRAS NA FRENTE E 1 NA LATERAL,CAPACIDADE DE 200L..)	11	JÁ	R\$ 746,67	SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 8.213,37
						CENTO E DEZ MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 110.370,84
LOTE 10 - B - COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - BEBEDOUROS							



ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	BEBEDOURO COLUNA ALTURA: 1,01 M LARGURA: 32,00 CM PROFUNDIDADE: 32,00 CM. RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFAO, SISTEMA EASY OPEN REMOVIVEL. FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFAO. FUNÇÃO MIX: PERMITE A MISTURA DE ÁGUA GELADA E NATURAL COM APENAS UM TOQUE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA. CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR: ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 3.5L DE ÁGUA GELADA POR HORA.	10	ESMALTEC	R\$ 746,67	SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 7.466,70	SETE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
2	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L EM INOX, ALTURA: 143 CM LARGURA: 98 CM. PROFUNDIDADE: 79 CM, ESTRUTURA: EM AÇO GALVANIZADO, GABINETE: FRENTE E LATERAIS EM AÇO INOX 430 BRILHANTE, TANQUE EM PLÁSTICO ROTO MOLDAADO ATÓXICO, TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX, TAMPO INTERNO EM PLÁSTICO, TORNEIRAS: 4 TORNEIRAS CROMADAS, APARADOR DE ÁGUA EM AÇO INOX, POTÊNCIA: 240W, CONTROLE DE ÁGUA: ATRAVÉS DE BOIA, GARANTIA: 01 ANO E PESO: 49 KG.	8	JÁ	R\$ 3.524,30	TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 28.194,40	VINTE E OITO MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	UND	BEBEDOURO INOX COM 5 TORNEIRAS. (BEBEDOURO INOX COM 5 TORNEIRAS, PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA PARA CONSUMO HUMANO, TEMPERATURA 4º A 9ºC; ESTRUTURA EM INOX, ISOLAMENTO DE POLIURETANO INJETADO, COMPRESSOR HERMETICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO, TANQUE INTERNO EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) ATÓXICO, SENDO 4 TORNEIRAS NA FRENTE E 1 NA LATERAL, CAPACIDADE DE 200L.	4	JÁ	R\$ 3.843,64	TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 15.374,56	QUINZE MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
							R\$ 51.035,66	CINQUENTA E UM MIL E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS
LOTE 11 - A - COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - TENDAS								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	TENDA RETRÁTIL KALA CAMPING, BASE EM ALUMÍNIO E CORPO EM FERRO, RETRÁTIL ALUMÍNIO 3X3M, CORPO EM FERRO DOBRÁVEL, ALTURA: 250 CM, LARGURA: 300 CM, PROFUNDIDADE: 300 CM, PESO: 11,2 KG.	25	MOR	R\$ 5.124,53	CINCO MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 128.113,25	CENTO E VINTE E OITO MIL, CENTO E TREZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
LOTE 11 - B - COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - TENDAS								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	TENDA RETRÁTIL KALA CAMPING, BASE EM ALUMÍNIO E CORPO EM FERRO, RETRÁTIL ALUMÍNIO 3X3M, CORPO EM FERRO DOBRÁVEL, ALTURA: 250 CM, LARGURA: 300 CM, PROFUNDIDADE: 300 CM, PESO: 11,2 KG.	9	MOR	R\$ 5.124,53	CINCO MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 46.120,77	QUARENTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
LOTE 14 - A - COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - MOBILIARIA								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	ARMARIO ALTO 800MM, 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS, EM MDP, COM DIMENSÕES:	4	NEW	R\$	MIL CENTO E SESENTA E	R\$	QUATRO MIL, SEISCENTOS



			MOBILE	1.165,91	CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	4.663,64	E SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
2	UND	ALTURA 160 CM, LARGURA 80CM, PROFUNDIDADE 42 CM PESO MÍNIMO 42KG. TAMPO, LATERAL E BASE COM NO MÍNIMO 18MM DE ESPESURA, EM MDP REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COR: SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	NEW MOBILE	R\$ 1.214,78	MIL DUZENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 24.295,60	VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS
3	UND	ARMÁRIO DE AÇO C/DUAS PORTAS - ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS, PINTURA EPOXI, COM 4 PRATELEIRA E CHAVE. TAMANHO:1,95X0,92X0,45	NEW MOBILE	R\$ 1.251,33	MIL DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.502,66	DOIS MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS
4	UND	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS, PARA PASTA SUSPensa, DIMENSÕES: ALT 1335MM LARG 470MM PROF 470MM ALT 570MM PARTE INTERNA DAS GAVETAS: ALT 250MM LARG 390MM PROF 480MM. CAPACIDADE POR GAVETA: 30 A 40 PASTAS OU 25KG - DESLIZA POR PATINS DE NYLON	NEW MOBILE	R\$ 1.140,31	MIL CENTO E QUARENTA REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 3.420,93	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS
5	UND	ARQUIVO EM MADEIRA - 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, TAMANHO OFÍCIO, COM CHAVE. PRODUZIDO EM MDF. REVESTIDO EM BP; PUXADORES EM POLIPROPILENO.COM DIMENSÕES ENTRE OU IGUAIS (AXLXP): (0,40M X 0,40M X 1,20M) A (0,50M X 0,50M X 1,30M).MONTAGEM INCLUSA.COR: SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA DA FABRICA	NEW MOBILE	R\$ 1.400,54	MIL E QUATROCENTOS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 7.002,70	SETE MIL E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
6	UND	COZINHA COMPLETA COMPACTA EM AÇO. CONTENDO ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS, PANELEIRO DUPLO COM 6 PORTAS E BALÇÃO COM 02 PORTAS E 4 GAVETAS, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO. - TAMPO DO BALÇÃO (TIPO GRANITO, MÁRMORE E/OUTRO) - PUXADORES EM PLÁSTICO REFORÇADO DIFERENCIADO. CORREDIÇÃS E DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, FECHAMENTO SUAVE SEM RUÍDOS. MONTAGEM INCLUSA	NEW MOBILE	R\$ 581,40	QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 9.302,40	NOVE MIL, TREZENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
7	UND	ESTANTE DESMONTÁVEL EM AÇO, 6 PRATELEIRAS COM 40 REGULAGENS DE ALTURA, REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA, CAPACIDADE POR PRATELEIRA 25KG, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS, 4 COLUNAS EM PERFIL L DE 30X30MM, 4 SAPATAS PLÁSTICAS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO.	NEW MOBILE	R\$ 1.189,67	MIL CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 16.655,38	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
8	UND	DIMENSÕES: ALT 2000MM LARG 920MM PROF 300MM	NEW MOBILE	R\$ 455,37	QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 4.098,33	QUATRO MIL E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
9	UND	ESTANTE EM AÇO COM DIVISÓRIAS PARA PASTA AZ COM PORTA, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, COR CINZA. DIMENSÕES: ALT 1,980MM LARG 1,100MM PROF 320MM. CONFECCIONADO EM CHAPA 26 - 0,45MM. 4 PRATELEIRAS FIXAS 10 VÃOS INDIVIDUAIS EM CADA PRATELEIRA, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES. CAPACIDADE PARA 50 PASTAS AZ.	NEW MOBILE	R\$ 746,33	SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 6.716,97	SEIS MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
10	UND	MESA BIRÓ MEDINDO 1,50X60 C/02 GAVETAS COM CHAVE, CINZA/CINZA, TAMPO EM MDP DE 15MM COR CINZA, PÉS METÁLICOS NA COR CINZA, METALON 50X30 E 30X20, PINTURA ELETROSTÁTICA, PÉS FIXOS C/ BOTINHAS PLÁSTICAS POLIPROPILENO. COR CINZA	NEW MOBILE	R\$ 502,33	QUINHENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.004,66	MIL E QUATRO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS
		MESA COM TAMPO RETANGULAR EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADA SOBRE SUPORTE METÁLICO COM DOIS PÉS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMPO REGANGULAR:1200X600MM +/- 10MM; ALTURA 2750MM +/- 5MM; PARA ACOMODÇÃO DE PESSOAS EM CADEIRAS DE RODAS (PCR) E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 9050. A MESA DEVE POSSUIR ALTURA LIVRE SOBRE O TAMPO: MÍNIMA DE 730MM; ESPESURA DO TAMPO: 25,8 MM +/- 0,6M; TOLERÂNCIA PARA CAMADA DE TINTA: 40 MICROMETROS/MÁXIMO 100 MICROMETROS TAMPO EM MDF. COM ESPESURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) E NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8MM DE ESPESURA, NA COR CINZA OU BRANCA, ACABAMENTO TEXTURIZADO					
		MESA DE ESCRITÓRIO, COM TAMPO DE ESPESURA 30MM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM 90° PELO SISTEMA POST-FORMING. LATERAIS E FUNDO FABRICADOS EM MDF 15MM, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, NA COR CINZA. EQUIPA DA COM UM GAVETEIRO DE					



		MOBILE	1.251,33	CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	1.251,33	CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
UND	LARG 470MM PROF 470MM ALT. 570MM PARTE INTERNA DAS GAVETAS: ALT 250MM LARG 390MM PROF 480MM. CAPACIDADE POR GAVETA: 30 A 40 PASTAS OU 25KG - DESLIZA POR PATINS DE NYLON	1	R\$ 1.140,31	MIL CENTO E QUARENTA REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 1.140,31	MIL CENTO E QUARENTA REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
4	ARQUIVO EM MADEIRA - 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO, COM CHAVE, PRODUZIDO EM MDF; REVESTIDO EM BP; PUXADORES EM POLIPROPILENO COM DIMENSÕES ENTRE OU IGUAIS (AXLXP); (0,40M X 0,40M X 1,20M) A (0,50M X 0,50M X 1,30M). MONTAGEM INCLUSA. COR: SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA DA FABRICA	2	R\$ 1.400,54	MIL E QUATROCENTOS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.801,08	DOIS MIL, OTOCENTOS E UM REAIS E OITO CENTAVOS
5	COZINHA COMPLETA COMPACTA EM AÇO, CONTENDO ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS, PANELEIRO DUPLO COM 6 PORTAS E BALCÃO COM 02 PORTAS E 4 GAVETAS. COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO. - TAMPO DO BALCÃO (TIPO GRANITO, MÁRMORE E/OUTRO). - PUXADORES EM PLÁSTICO REFORÇADO DIFERENCIADO. CORREDIÇAS E DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, FECHAMENTO SUAVE SEM RUIDOS. MONTAGEM INCLUSA	6	R\$ 581,40	QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 3.488,40	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
6	ESTANTE DESMONTÁVEL EM AÇO, 6 PRATELEIRAS COM 40 REGULAGENS DE ALTURA, REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA, CAPACIDADE POR PRATELEIRA 25KG. DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS, 4 COLUNAS EM PERFIL L DE 30X30MM, 4 SAPATAS PLÁSTICAS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO. DIMENSÕES: ALT 2000MM LARG 920MM PROF 300MM	5	R\$ 1.189,67	MIL CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 5.948,35	CINCO MIL, NOVECENOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
7	ESTANTE EM AÇO COM DIVISÓRIAS PARA PASTA AZ COM PORTA, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, COR CINZA. DIMENSÕES: ALT 1,980MM LARG 1,100MM PROF 320MM. CONFECCIONADO EM CHAPA 26 - 0,45MM. 4 PRATELEIRAS FIXAS 10 VÃOS INDIVIDUAIS EM CADA PRATELEIRA, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES. CAPACIDADE PARA 50 PASTAS AZ.	3	R\$ 455,37	QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.366,11	MIL TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS
8	MESA BIRÓ MEDIDO 1,50X60 C/02 GAVETAS COM CHAVE, CINZA/CINZA, TAMPO EM MDF DE 15MM COR CINZA, PÉS METÁLICOS NA COR CINZA METALON 50X30 E 30X20, PINTURA ELETROSTÁTICA, PÉS FIXOS C/ BOTINHAS PLÁSTICAS POLIPROPILENO, COR CINZA					
UND	MESA COM TAMPO RETANGULAR EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADA SOBRE SUPORTE METÁLICO COM DOIS PÉS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMPO REGANGULAR-1200X600MM +/- 10MM; ALTURA 2750MM +/- 5MM; PARA ACOMODAÇÃO DE PESSOAS EM CADEIRAS DE RODAS (PCR) E ATENDIMENTO AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 9050. A MESA DEVE POSSUIR ALTURA LIVRE SOBRE O TAMPO: MÍNIMA DE 730MM; ESPESSURA DO TAMPO: 25,8 MM +/- 0,6M; TOLERÂNCIA PARA CAMADA DE TINTA: 40 MICROMETROS/MÁXIMO 100 MICROMETROS TAMPO EM MDF, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) E NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8MM DE ESPESSURA, NA COR CINZA OU BRANCA, ACABAMENTO TEXTURIZADO	3	R\$ 746,33	SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.238,99	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
9	MESA DE ESCRITÓRIO, COM TAMPO DE ESPESSURA 30MM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM 90° PELO SISTEMA POST-FORMING. LATERAIS E FUNDO FABRICADOS EM MDF 15MM, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, NA COR CINZA. EQUIPA DA COM UM GAVETEIRO DE TRÊS GAVETAS FABRICADAS EM MDF 9MM, CRÚ, COM CORREDIÇAS METÁLICAS NAS GAVETAS. GAVETAS E LATERAIS COM FITA DE BORDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1200 X 600 X 760MM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA)	1	R\$ 502,33	QUINHENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 502,33	QUINHENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
10	MESA DE REFEITÓRIO PARA 10 LUGARES COM BANCOS ACOPIADOS SEM ENCOSTO, EMPILHÁVEL. TAMPO DA MESA E DOS BANCOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA REVESTIDA EM FÓRMICA LISA BRILHANTE NA COR CINZA, COM ACABAMENTO EM VERNIZ NAVAL. ESTRUTURA (ARMAÇÃO) EM "W" EM TUBO DE AÇO 50X30. TRATADOS CONTRA FERRUGEM, SOLDADA MIG, PINTURA EPOXI (A PÓ). DIMENSÕES TOTAIS (BANCO + MESA): 3000MM (LARGURA) X 1500 MM (PROFUNDIDADE) X 740 MM	1	R\$ 2.316,33	DOIS MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.316,33	DOIS MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
11						



3	UND	DO ASSENTO: 430MM +/- 30MM; *ALTURA DO ASSENTO: 440MM +/- 10MM; LARGURA DO ENCOSTO: 430MM +/- 30MM; EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 250MM +/- 30MM. CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES - ESTOFADA NA COR PRETA, MODELO SECRETARIA, FEITA DE NYLON E ESTRUTURA DE FERRO, DIMENSÕES: 82CM DE ALTURA, 135 CM DE LARGURA, 50 DE PROFUNDIDADE.	14	NEW MOBILE	R\$ 1.309,50	MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 18.333,00	DEZOITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS
	UND	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA BRACOS TECIDO PRETO ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MEDIA DE 5KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO - PRETO. BRACOS: FIXOS EM POLIPROPILENO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 46 CM LARGURA X 48 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA MEDIDAS ENCOSTO: 46 CM LARGURA X 61 CM ALTURA X 70 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 54 CM ALTURA DO BRACO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 66 CM - MÁXIMO 78 CM ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 105 CM - MÁXIMO 117 CM. DIMENSÕES 60 CM LARGURA X 60 CM PROFUNDIDADE LARGURA X 28 CM PROFUNDIDADE X 65 CM	3	NEW MOBILE	R\$ 1.661,67	MIL SEISCENTOS E SESENTA E UM REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 4.985,01	QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E UM CENTAVO
4	UND	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM BRAÇO, MADEIRA DO ASSENTO COM ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE, REVESTIMENTO EM TECIDO, BORDAS DO ASSENTO ENCOSTO PROTEGIDAS POR PERFIL PVC, UNIÃO DO ASSENTO ENCOSTO POR ASTE DE AÇO EM TUBO OBLONGO FIXADO DIRETO NA PARTE INFERIOR DA BASE, FIXAÇÃO DO ASS/ENC. POR PARAFUSOS 1/4 PHILIPS GALVANIZADO PRETO. BASE CAIXA GIRATORIA COM CAPA DE POLIPROPILENO RODÍZIOS EM NYLON COM DUPLO GIRO COLLUNA GAS PROTEGIDA COM CAPA TELESCÓPICA AJUSTE POR MEIO DE TALAVANCA LOCALIZADA NO LADO DIREITO SENDO P/ REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO - COR LARANJA.	14	NEW MOBILE	R\$ 662,78	SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 9.278,92	NOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
5	UND	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA SEM BRAÇO, MADEIRA DO ASSENTO COM ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE, REVESTIMENTO EM TECIDO, BORDAS DO ASSENTO ENCOSTO PROTEGIDAS POR PERFIL PVC, UNIÃO DO ASSENTO ENCOSTO POR ASTE DE AÇO EM TUBO OBLONGO FIXADO DIRETO NA PARTE INFERIOR DA BASE, FIXAÇÃO DO ASS/ENC. POR PARAFUSOS 1/4 PHILIPS GALVANIZADO PRETO. BASE CAIXA GIRATORIA COM CAPA DE POLIPROPILENO RODÍZIOS EM NYLON COM DUPLO GIRO COLLUNA GAS PROTEGIDA COM CAPA TELESCÓPICA AJUSTE POR MEIO DE TALAVANCA LOCALIZADA NO LADO DIREITO SENDO P/ REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO - COR LARANJA.	19	NEW MOBILE	R\$ 302,01	TREZENTOS E DOIS REAIS E UM CENTAVO	R\$ 5.738,19	CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS
6	UND	CADEIRA SECRETARIA MODELO SIMPLES FIXA PESCOÇO, COR A DECIDIR ASSENTO COM ESPUMA INJETADA, MEDINDO ALTURA: 85 CM ALTURA ENCOSTO: 36 CM, LARGURA ASSENTO: 43 CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 39 CM CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG.	30	NEW MOBILE	R\$ 179,33	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 5.379,90	CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
7	UND						R\$ 72.903,02	SETENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 652.155,69 (-SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS-)

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS/CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA. FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.



GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93. PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E AS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE: O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE : 60 DIAS; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: MENSAL; O PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUIDOS NOS PREÇOS OFERTADOS PELA PRESENTE DECLARAÇÃO INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELEMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES) DA PRESENTE LICITAÇÃO LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUAISQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DATA: 18/09/2022





EQUIPAMENTOS

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –

SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000

E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA-CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.011/2022-SRP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.07.18.0001
 DATA DA ABERTURA: 19/09/2022
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.
 COMPRASNET 4.0 - www.comprasgovernamentais.gov.br
 JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

O presente Pregão tem por objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-CE.

LOTE 05						
nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCCEL. (ECONOMIA A). GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO	LG - INVERETER R	UND	16	R\$ 2.311,00	R\$ 36.976,00
2	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTUS, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER. (ECONOMIA A). GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO	PHILCO INVERTER	UND	2	R\$ 2.774,00	R\$ 5.548,00
3	VENTILADOR 60 CM OSCILANTE DE PAREDE, COM 3 PÁS. COR BRANCO E PRETO, GRADES: AÇO CROMADO OU PINTADO, HÉLICE COM 3 PÁS, DIÂMETRO DAS HÉLICES: 55 CM, CONTROLE DE VELOCIDADE: CONTÍNUO, POTÊNCIA: 160 W - 220 V	VENTISOL - NEW 60CM	UND	20	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 47.624,00
quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais						

LOTE 09						
nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	TELEVISOR 42", LED, SMART, 4K/ULTRA HD - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160, TIPO FULL SCREEN/WIDESCREEN. 42 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE. GARANTIA: 12	AOC - 43SS195	UND	4	R\$ 3.017,00	R\$ 12.068,00

EQUIPAMENTOS

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -
TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

LUCAS
 GUSTAVO
 LIMA DA
 SILVA:103
 75957421

Assinado de
 forma digita
 por LUCAS
 GUSTAVO
 LIMA DA
 SILVA:1037
 957421



EQUIPAMENTOS

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000

E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com

2	TELEVISOR 50", LED, SMART, 4K/ULTRA HD, BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160, TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN. 50 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE	PHILIPS - 50PUG7406	UND	2	R\$ 2.702,00	R\$ 5.404,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 17.472,00
dezesete mil, quatrocentos e setenta e dois reais						
Valor Total dos Itens dos Lotes 05 E 09.						R\$ 65.096,00
sessenta e cinco mil e noventa e seis reais						

Validade da Proposta: 60 Dias**Condições de Pagamento: de acordo com o edital****Prazo de entrega: de acordo com o edital**

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricacao; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -

TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

LUCAS Assinado de
forma digita
por LUCAS
GUSTAVO
LIMA DA GUSTAVO
SILVA:103 LIMA DA
SILVA:10375
75957421 957421



NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000
E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 29457-8

FAVORECIDO: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - PIX:5583981891986

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA, SOLTEIRO, BRASILEIRO, CPF DE Nº 103.759.574-21 E DE IDENTIDADE DE Nº 57419204 SSP SP, RESIDENTE NA RUA CICERO GOMES BARBOSA, Nº S/N – CENTRO – SÃO BENTO – PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

LUCAS
GUSTAVO
LIMA DA
SILVA:103759
57421
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
CNPJ: 03.829.590/0001-58

Assinado de
forma digital por
LUCAS GUSTAVO
LIMA DA
SILVA:103759574
21

São Bento - PB, 19 de Setembro de 2022

EQUIPAMENTOS